
事  務  連  絡 

令和 7 年 7 月 10 日 

 

障害福祉サービス事業者 様 

 

石川県健康福祉部障害保健福祉課  

 

障害福祉人材確保・職場環境改善等事業補助金に係る実績報告書の提出について 

 

平素より、障害保健福祉行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記補助金については、実施要綱において、障害福祉サービス事業者は県知事に対して実績報告

書の提出を行うこととされております。 

交付を受けた事業者は下記のとおり、期日までに提出くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 対象事業者 

標記補助金の交付を受けた障害福祉サービス事業者 

 

２ 報告様式・提出方法 

別紙様式３（エクセルファイル） を電子メールでご提出ください。 

     ［基本情報入力］［別紙様式 3－1］［別紙様式 3－2］シートを入力 

 

  メール件名は「【障害：法人名】障害福祉人材確保等事業補助金実績報告書の提出について」 

とし、ファイル名についても「【障害：法人名】別紙様式３（実績報告書）」としてください。

※法人名の部分は貴法人名に置き換えてください。 

 

３ 提出先 

石川県職場環境改善等補助金事務局（委託先：株式会社ＪＴＢ金沢支店） 

        電子メール ：ishikawa-kaigo@bsec.jp 

   ※当課・金沢市障害福祉課に提出できません。（処遇改善加算の実績報告ではありません。） 

 

４ 報告期日  

令和７年９月１９日（金）  

 

５ お問い合わせ先 

   石川県職場環境改善等補助金事務局（委託先：株式会社ＪＴＢ金沢支店） 

電話番号：０７６－２５５－１７３４  受付時間：平日 ９：００～１７：００ 

 

６ 留意事項等 

記載内容の根拠となる資料については提出を要しませんが、求めがあった場合には速やかに

提出できるよう、適切に保管してください。 


